
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 76

26 Φεβρουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης ρέματος εντός οι−
κισμού Κάτω Πλατανίτη Δήμου Αντιρρίου Ν. Αι−
τωλ/νίας ................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων, εμβαδού Ε1 = 
2.459,07 τ.μ., Ε2 = 575.86 τ.μ. στη θέση «Λαγονήσι 
ή Βοδόκολος», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγ. Νι−
κολάου, του Δήμου Σιθωνίας ............................................... 2

Καθορισμός χρήσης γης τμήματος μερίδας 722 γαι−
ών ΚΟΣΚΙΝΟΥ, ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου, 
εμβαδόν 8800 τ.μ. .......................................................................... 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για 
τη δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο 
αγρόκτημα της Κανάτσιου Αλίκης Μεσοποταμί−
ας του Δήμου Μεσοποταμίας ............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   9972 (1)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης ρέματος εντός οι−

κισμού Κάτω Πλατανίτη Δήμου Αντιρρίου Ν. Αιτωλ/
νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΦΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Εργων στις Περιφε−
ρικές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και δη−
μοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων»

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 

και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις»

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοκαιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το υπ’ αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18.10.2005, τ. 
Β΄) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων 
Γεν. Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 22.10.2007 απόσπασμα από το πρακτικό 
αρ. 16/2007 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλί−
ου του Δήμου Αντιρρίου Ν. Αιτωλ/νίας (αρ. απόφασης 
152/2007).

10. Το υπ’ αριθμ. 11497/26.11.2007 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. 
Αιτωλ/νίας με το οποίο μας διαβίβασε την από Ιουλίου 
2007 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής−Υδραυλικής μελέτης 
και Περιβαλλοντικά στοιχεία που συντάχθηκαν από τον 
Νικόλαο Παπαθανάση Πολιτικό Μηχανικό και το από 
Φεβρουαρίου 2007 Τοπογραφικό Διάγραμμα στο οποίο 
σημαώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) 
που καθορίζεται από τους αριθμούς 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9,10,11 και 12 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) 
οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης ρέματος 
εντός οικισμού Κάτω Πλατανίτη Δ. Αντιρρίου Νομού 
Αιτωλ/νίας όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεω−
ρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αιτωλ/νίας), 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών ρέματος 
εντός οικισμού Κάτω Πλατανίτη Δ. Αντιρρίου Ν. Αιτωλ/
νίας, που φαίνονται στο Τοπογραφικό διάγραμμα με 
μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους αριθ−
μούς που αναγράφονται στην παραπάνω παρ. 10, όπως 
αυτές καθορίστηκαν από την Υδρολογική−Υδραυλική 
μελέτη που συντάχθηκε από τον Νικόλαο Παπαθανά−
ση ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομού 
Αιτωλ/νίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

785

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.03.03 09:27:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 787

    Αριθμ. 438
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων, εμβαδού Ε1 = 

2.459,07 τ.μ., Ε2 = 575.86 τ.μ. στη θέση «Λαγονήσι ή 
Βοδόκολος», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγ. Νικολά−
ου, του Δήμου Σιθωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ,π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 405/25.1.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις εκτάσεις με στοι−
χεία κορυφών Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α και εμβαδού Ε1 = 2.459,07 

τ.μ.. και Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Θ και εμβαδού Ε2 = 575,86 τ.μ. στη 
θέση «Λαγονήσι ή Βοδόκολο». Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αγ. Νικολάου του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής με σκο−
πό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική ανα−
γέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκαν παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, εμβαδού Ε1 = 
2.459,07 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και φερόμενη 

ιδιοκτησία Πάλλη Παναγιώτη.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η έκταση με στοιχεία Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Θ, εμβαδού Ε2 = 

575,86 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση,
Νοτιά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση η οποία φαίνε−

ται σε τμήμα της να έχει παρανόμως εκχερσωθεί,
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση,
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 5 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 789

    Αριθμ. 571
Καθορισμός χρήσης γης τμήματος μερίδας 722 γαιών 

ΚΟΣΚΙΝΟΥ, ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου, εμβα−
δόν 8800 τ.μ.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. ΔΔΟΥ 651/25.1.2008 απόφαση Νομάρχη 

Δωδεκανήσου.
2. Τις διατάξεις του ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) και ειδι−

κότερα του άρθρου 3 αυτού.
3. Την υπ’ αριθμ. 3868/29.5.2007 αίτηση Αναστάσιου 

Χατζηνικόλα.
4. Το υπ’ αριθμ. 1029207/2070/Δ0010/21.3.2007 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών προς την Κ.Υ. Δωδεκανήσου.

5. Τη γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν.Α. Δωδ/σου στην 6η 
συνεδρίαση αυτού, θέμα 1ον της 16.1.2008

6. Το υπ’ αριθμ. 1884/18.7.2007 έγγραφο του Δήμου 

Καλλιθέας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε χρήση γης του τμήματος της K.M. 722 

γαιών ΚΟΣΚΙΝΟΥ, ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου, εμ−

βαδόν 8.800τ.μ. (οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων τετραγωνι−

κών μέτρων) όπως αυτό απεικονίζεται στο τοπογραφικό 

διάγραμμα με κλίμακα 1.2000 του τοπογράφου Μηχανι−

κού Νικ. Χατζηγεωργίου και που συνοδεύει την απόφασή 

μας αυτή «χρήση επαγγελματικού εργαστηρίου χαμηλής 

και μέσης όχλησης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 7 Φεβρουαρίου 2008

Ο Νομάρχης κ.α.α.

Ο Αντινομάρχης

ΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΚΗΣ



790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 791

    Αριθμ. KO/1909/18.9.2007 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για τη 

δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο αγρόκτη−
μα της Κανάτσιου Αλίκης Μεσοποταμίας του Δήμου 
Μεσοποταμίας. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ4/Α/11.1.1985) και 

ειδικότερα το άρθρο 3 παρ.1 αυτού «περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Αποστάσεις από πόλεις, χωριά,... 
κτηνοτροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

3. Την υπ’ αριθμ. 92/24.7.2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μεσοποταμίας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΚΗ/7694/29.8.2006 απόφαση της Δι−
εύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Καστοριάς.

5. Το υπ’ αριθμ. 22/ΔΑΣ/149139/867π.ε./19.1.2007 έγγρα−
φο της Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς.

6. Το υπ’ αριθμ. 1066/26.1.2007 έγγραφο της ΚΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 1186/5.2.2007 έγγραφο της 16ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/4053/4.1.2007 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Υγείας της Ν.Α. Καστοριάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 265/7.3.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών.

10. Το υπ’ αριθμ. ΚΟ/2488/19.1.20007 έγγραφο της Δι−

εύθυνσης Πολεοδομίας−Χωροταξίας και Περιβάλλοντος 

Ν.Α. Καστοριάς.

11. Το υπ’ αριθμ. 1198/23.1.2007 έγγραφο της Περιφε−

ρειακής Υπηρεσίας Τουρισμού του EOT.

12. Το υπ’ αριθμ. 1687/13.12.2007 έγγραφο Τμήματος 

Τοπογραφικής μαζί με το Απόσπασμα Διαγράμματος 

Αγροκτήματος Μεσοποταμίας (Αναδασμού 1968−69).

13. Το υπ’ αριθμ. ΚΗ/11196/16.1.2007 έγγραφο Διεύθυν−

σης Γεωργίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χώρο για ανέγερση κτηνοτροφικών 

εγκαταστάσεων το τμήμα ΑΒΓΔΑ, που αποτελεί τμήμα 

του 1ιστ κοινόχρηστου τεμαχίου Αναδασμού έτους 1968−

69 Αγροκτήματος Μεσοποταμίας, όπως προσδιορίζεται 

από το συνημμένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5000 

που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Τοπογρα−

φικής της Ν.Α. Καστοριάς και αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της απόφασης μας.

Από την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται οικονο−

μική επιβάρυνση σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καστοριά, 25 Ιανουαρίου 2008

Ο Νομάρχης

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΛΙΑΝΤΣΗΣ  



792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04000762602080008*


